2022 年 3 ⽉

医療関係者 各位
M  S  D    株  式  会  社
東京都千代⽥区九段北⼀丁⽬ 13 番 12 号 北の丸ｽｸｴア

「ザバクサ®配合点滴静注用」の供給再開について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
さて、弊社が製造販売しておりますβ-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤「ザバクサ®配合点滴静

注用」（以下、「本製剤」といいます）の供給再開時期についてご連絡申し上げます。

本製剤は、製造工場からの出荷試験において⼀部のロットで無菌試験の規格に適合しない結果を受
け、2020年12⽉に自主回収を行うとともに、その後の出荷を停止しておりました。多大なるご迷惑を
おかけいたしましたことに深くお詫び申し上げますとともに先生方のご理解、ご協力に深く感謝申し
上げます。

この度、原因究明と再発防止を図り、製品を安定的に供給する見通しが立ったため、2022 年 4⽉上
旬以降（予定）に弊社より卸売販売業者様への供給を再開する運びとなりました。この度は、⾧らくの

間ご迷惑をおかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。
供給再開にあたりましては、安定供給に十分量の在庫を準備し、出荷して参る所存でございます。詳

細な供給再開時期につきましては、改めましてご連絡させていただきますので、何卒宜しくお願いい
たします。

謹⽩

記

商品名 包装 統一商品コード

ザバクサ®配合点滴静注用 10バイアル 185810432
※統⼀商品コード等に変更はありません。

以上